
 

 1 
 

quarta-feira, 24 DE agosto DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 264 

 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

Sumário 
AVISO DE LICITAÇÃO ............................................................................................................................................. 2 

 

 



 

 2 
 

quarta-feira, 24 DE agosto DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 264 

 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 004-2022 

Processo Administrativo nº 062/2022 

O presidente da comissão de licitação do município de 

Campestre do Maranhão - MA, torna público para 

conhecimento dos interessados, a abertura do procedimento 

de licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 004-2022. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

execução dos serviços de engenharia para Recuperação de 

Estradas Vicinais no Município de Campestre do Maranhão-

MA. Data de Abertura: 15 de setembro de 2022 ÀS 09:00 

(nove horas). Endereço: Rua. Onildo Gomes nº 134, Centro – 

Campestre do Maranhão – MA. Obtenção do Edital: O edital e 

seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, situada no endereço acima, 

no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de 

Campestre do Maranhão, no Sistema de Informações para 

Controle (SINC-Contrata) TCE-MA, onde poderão ser 

consultados e ou baixados gratuitamente. Campestre do 

Maranhão - MA, 24 de Agosto de 2022 - JORGE ANTONIO 

VIEIRA DE SENA - Presidente da CPL 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, com 
fundamento na Lei nº 028/2001, Regime Jurídico dos 
servidores públicos municipais, CONVOCA pelo presente 
Edital, o servidor NATAN OLIVEIRA CRUZ REIS, titular do 
cargo de técnico em informática, matrícula nº 1495, CPF nº 
054.525.863-42, para comparecer ao Departamento de 
Recursos Humanos no prazo de 15 (quinze) dias, contados do 
presente Edital, a fim de reapresentação ao serviço e retorno 
as atividades laborais, tendo em vista o término da vigência 
da licença sem vencimentos para tratar de assuntos 
particulares. 
Por oportuno, convém advertir que o não comparecimento do 
servidor implicará na instauração de processo administrativo 
disciplinar visando à apuração de suposta prática de 
abandono de cargo público. 
Campestre do Maranhão, 24 de agosto de 2022. 
CLAUDEONOR DO VALE SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 
 

PORTARIA Nº 040, DE 23 DE AGOSTO DE 2022 

 
“Dispõe sobre a prorrogação de licença sem vencimentos para 
tratar de assuntos particulares a servidor público e dá outras 
providências.” 
 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, com 
fundamento no artigo 105 na Lei Municipal nº 028, de 13 de 
outubro de 2001 e tendo em vista o parecer jurídico nº 
077/2022 da Procuradoria Geral do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º PRORROGAR a licença sem 

vencimentos para tratar de assuntos particulares concedida a 
servidora DAYANNE SANTOS GAIA, titular do cargo de 
assistente social, matrícula 1498, lotada no quadro de 
servidores da Secretaria Municipal de Saúde, pelo prazo de 01 
(um) ano, no período compreendido entre 02.09.2022 a 
02.09.2023.  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Registre-se e Publique-se. 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 23 
DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2022.  
 
 

CLAUDEONOR DO VALE SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

  



 

 3 
 

quarta-feira, 24 DE agosto DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 264 

 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 
 

Rua Onildo Gomes, nº 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
 

CNPJ: 01.598.550/00001-17 
 

(99) 98513-6826 
 

www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

 


		2022-08-24T14:54:58-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117




